
LISTE LUMINAIRES, LIVRES, CARTES POSTALES, VIEUX PAPIERS, 

AFFICHES, TIMBRES et JOUETS 

N° lot Description Est. Basse Est. haute 

1 
Lampe bouillotte en bronze 3 bras de lumières, abat-jour en tôle 
laqué vert 100 200 

2 
Lampe bouillotte en bronze 3 bras de lumières, abat-jour en tôle 
laqué crème 100 200 

3 
Lampe bouillotte en bronze 3 bras de lumières et bougeoir 3 
branches, abat-jour en tôle laqué crème craquelé 50 100 

4 
Lampe bouillotte en bronze 3 bras de lumières, abat-jour en tôle 
laqué bordeaux 100 200 

5 
Lampe bouillotte en bronze 2 bras de lumières, abat-jour en tôle 
laqué vert 100 200 

6 
Lampe bouillotte en bronze 2 bras de lumières figurant des cors 
de chasse, abat-jour en tôle laqué bordeaux, décor aux nœuds 100 200 

7 
Lampe bouillotte en bronze 3 bras de lumières, abat-jour en tôle 
laqué bordeaux décor aux nœuds 100 200 

8 
Lampe bouillotte en bronze 3 bras de lumières, abat-jour en tôle 
laqué bordeaux 100 200 

9 
Lampe bouillotte en bronze 3 bras de lumières, abat-jour en tôle 
laqué vert décor feuillagé et d'insectes 100 200 

10 
Lampe bouillotte en bronze 3 bras de lumières figurant des 
oiseaux, abat-jour en tôle laqué vert décor feuillagé et d'insectes 100 200 

11 

Lampe bouillotte en bronze 2 bras de lumières figurant des têtes 
de cygnes, abat-jour en tôle laqué vert décor feuillagé et 
d'insecte 100 200 

12 
Lampe bouillotte en bronze 2 bras de lumières, abat-jour en tôle 
laqué bordeaux aux nœuds 100 200 

13 
Lampe bouillotte en bronze 3 bras de lumières, abat-jour en tôle 
laqué crème 100 200 

14 
Lampe bouillotte en bronze 3 bras de lumières, abat-jour en tôle 
laqué vert décor d'entrelacs 100 200 

15 
Lampe bouillotte en bronze 2 bras de lumières, abat-jour en tôle 
laqué vert décor feuillagé 100 200 

16 
Lampe bouillotte en bronze 4 bras de lumières bougeoir 4 
branches, abat-jour en tôle laqué vert 100 200 

17 
Lampe bouillotte en bronze 3 bras de lumières, abat-jour en tôle 
laqué bordeaux 100 200 

18 
Lampe bouillotte en bronze 2 bras de lumières, abat-jour en tôle 
laqué crème décor de guirlandes végétales 100 200 

19 
Lampe bouillotte en bronze 3 bras de lumières décor d'aigle, 
abat-jour en tôle laqué vert 100 200 

20 
Lampe bouillotte en bronze 3 bras de lumières, abat-jour en tôle 
laqué vert 100 200 



21 
Lampe bouillotte en bronze 3 bras de lumières figurant des 
cygnes, abat-jour en tôle laqué vert décor d'entrelacs 100 200 

22 
Lampe bouillotte en bronze 3 bras de lumières style rocaille, 
abat-jour en tôle laqué crème décor de guirlandes végétales 100 200 

23 
Lampe bouillotte en bronze 3 bras de lumières figurant des cors 
de chasses, abat-jour en tôle laqué bordeaux 100 200 

24 lampe de table     

25 
Lampe bouillotte en bronze 3 bras de lumières figurant des 
cygnes, abat-jour en tôle laqué vert décor d'entrelacs 100 200 

26 
Lampe bouillotte en bronze 3 bras de lumières figurant des 
cygnes, abat-jour en tôle laqué vert décor d'entrelacs 100 200 

27 plafonnier 3 lumières (diam 33cm) 30 60 

28 plafonnier 3 lumières (diam 33cm) 60 60 

29 plafonnier 3 lumières (diam 45cm) 40 70 

30 lampe col de cygne, verre blanc 30 60 

31 lampe à pétrole électrifiée 10 20 

32 lampe de table H : 50 cm (hors abat jour) 20 40 

33 lampe de table H : 43 cm (hors abat jour) 15 30 

34 importante applique en bronze, H : 58, décor de tête de bouc 50 100 

35 suspension lanterne 15 30 

36 lanterne 2 lumières décor d'aigle 40 70 

37 lustre en bronze 6 bras de lumière 30 50 

38 lustre en bronze 4 bras de lumière 15 30 

39 lustre en bronze à pampilles 4 bras de lumière 30 60 

40 lanterne 3 bras de lumière 20 40 

41 lustre en bronze à pampilles polychrome 6 bras de lumière 60 100 

42 lanterne 4 bras de lumière, décor d'oiseaux 100 150 

43 lustre en bronze à pampilles 6 bras de lumière 30 60 

44 candélabre en bronze 5 bras 40 70 

45 
importante paire d'appliques en bronze 2 bras de lumière - H : 40 
: L : 45 80 150 

46 paire d'appliques en bronze 2 bras de lumières 30 60 

47 
applique pivotante en laiton une lumière base rectangulaire, 
applique pivotante en laiton une lumière base ronde 10 20 

49 applique en bronze patine verte 2 bras de lumière  5 10 

50 applique en bronze 2 bras de lumière figurant une flèche 5 10 

51 candélabre en bronze style rocaille, 2 branches 20 40 

52 paire de candélabres en bronze style rocaille,  2 bras de lumière 30 50 

53 paire de chandeliers électrifié en bronze,  15 30 

54 chandelier électrifié en bronze 5 10 

55 lampe de table en faïence 10 20 

56 lampe de table en bronze figurant un cheval 30 60 

57 
ensemble de 4 appliques en bronze , tulipe en verre moulé rose - 
joint une applique de même modèle sans tulipe  15 30 

58 plafonnier en bronze et verre 30 60 

59 petit plafonnier en bronze et verre, 2 bras de lumière 30 60 

60 petit plafonnier en bronze et verre, 2 bras de lumière 30 60 



61 plafonnier en bronze et verre 3 bras e lumière 30 60 

62 paire de chandeliers en bronze électrifiés 15 30 

63 paire de bougeoirs en bronze en bronze 15 30 

64 lot de 4 appliques pivotantes en laiton 30 50 

65 lot de 5 appliques pivotantes en laiton 30 50 

66 chandelier électrifié en bronze 5 10 

67 chandelier électrifié en bronze 5 10 

68 paire de flambeaux en bronze 30 50 

69 paire deflambeaux en bronze 10 15 

70 petit bougeoir à main en bronze 5 10 

71 sculpture "oiseau" sur socle marbre 30 60 

72 sculpture "hibou" sur socle marbre 30 60 

73 sculpture "femme à genou" sur socle marbre 30 60 

74 sculpture "femme debout" sur socle marbre 30 60 

75 scultpure "femme" sur socle marbre 30 60 

76 sculpture bois "échassier" 40 70 

77 lampe de chevet 5 10 

78 lampe en bronze figurant un poisson 15 30 

79 
vase rouleau en céramique décor de branches fleuries et 
d'oiseaux 10 20 

80 paire d'apliques en bronze 2 bras de lumière 30 60 

81 
5 appliques en bronze figurant des poissons, tulipes en verre 
opalescent 30 60 

82 paire d'applique en bronze une lumière 20 40 

83 paire d'appliques en  bronze 2 bras de lumière 20 40 

84 paire d'appliques miroirs 2 bras de lumière 100 150 

85 applique en métal 2 bras de lumière 10 20 

86 applique en bronze 2 bras de lumière décor de passementerie 10 20 

87 paire d'appliques en bronze patine verte 2 bras de lumière 20 40 

88 applique en  bronze 2 bras de lumière 10 20 

89 3 appliques dépareillées, une en bronze et 2 en laitons 10 20 

90 7 appliques en bronze un bras de lumière 30 60 

91 4 appliques en bronze 2 bras de lumière 20 40 

92 paire d'applique en  bronze 2 bras de lumière 20 40 

93 3 appliques bronze doré 2 bras de lulmière 50 80 

94 paire d'appliques en bronze 2 bras de lumière 30 50 

95 
lot de 3 appliques en bronze de même modèle à patines 
différentes 30 60 

96 
3 paires d'appliques e bronze figurant des mains tenant un 
flambeau (accident au verre) 40 70 

97 applique 3 bras de lumière en métal 5 10 

98 3 importantes appliques en bronze doré 3 bras de lumière 100 150 

99 paire d'appliques en bronze 2 bras de lumière 10 20 

100 paire d'appliques en bronze 2 bras de lumière 20 40 

101 applique en bronze 2 bras de lumière décor de tête de bouc 10 20 

102 
5 appliques en bronze (3 sur la photo) 3 bras de lumière et une à 
2 bars de lumière 100 150 



103 6 appliques en bronze 2 bras de lumière 30 50 

104 3 appliques coupoles halogène 10 20 

105 lustre en bronze 3 bras de lumière figurant des cors de chasse 15 30 

106 lustre lanterne en bronze et verre 3 bras de lumière 20 40 

107 lustre en bronze doré et vert 6 bras de lumière 50 80 

108 
lustre en bronze doré et vert de forme coupole, 6 bras de 
lumière, décor de têtes de cygnes 60 100 

109 
lustre en bronze doré et vert de forme coupole, 6 bras de 
lumière, décor de têtes d'homme 80 150 

110 
lustre en bronze doré et vert, 6 bras de lumière, décor de têtes 
de cygnes 80 150 

111 lustre en bronze doré 6 bras de lumière, décor de cygnes en vol 80 150 

112 
lustre en bronze doré et vert de forme coupole, 6 bras de 
lumière, décor de têtes de cygnes 60 100 

113 
lustre en bronze doré et vert de forme coupole, 6 bras de 
lumière, décor de têtes de cygnes 60 100 

114 important lustre lanterne en bronze et verre 3 bras de lumière 80 120 

115 lustre lanterne en bronze et verre 3 bras de lumière 40 60 

116 lustre en bronze doré, style rocaille,  6 bras de lumière  60 100 

117 lustre en bronze doré, 6 bras de lumière 80 150 

118 lustre en bronze doré, 6 bras de lumière 80 150 

119 lustre en bronze doré, 6 bras de lumière 80 150 

120 lustre en bronze doré, 6 bras de lumière 80 150 

121 lustre en bronze doré, 6 bras de lumière 80 150 

122 lustre en bronze doré, 6 bras de lumière 80 150 

123 lustre en bronze doré, 6 bras de lumière 80 150 

124 
lustre en bronze doré, 6 bras de lumière, à décor de grappes de 
raisin 40 70 

125 lustre en bronze doré, 6 bras de lumière 60 100 

126 lustre en bronze doré, 6 bras de lumière 60 100 

127 lustre en bronze doré, 6 bras de lumière 60 100 

128 lustre en bronze doré, 6 bras de lumière 60 100 

129 lustre en bronze doré, 8 bras de lumière 100 160 

130 lustre en bronze patine médaille, 6 bras de lumière 20 40 

131 lustre en bronze doré, 5 bras de lumière 15 30 

1001 RABELAIS. Œuvres. Union Latine d' éditions  5 volumes in 8 50 70 

1002 COURTELINE. ŒUVRES. Librairie de France. 10 volumes in 8 
reliés; 

50 70 

1003 2 cartons: MICHELET Histoire de France- Histoire de la 
Révolution. Reliés 

30 40 

1004  1 caisse: Bible ( 3 vol)- Coran - Jardin des Caresses. 30 40 

1005 1 carton livres divers dont droit 30 40 

1006  lot d' ouvrages Limousin. 20 30 

1007 carton livres XVIIIe et XIXe  40 60 

1008 VOLTAIRE ŒUVRES. Monte Carlo Arts et Couleurs. 4 volumes in 4  70 80 

1009 Dictionnaire historique incomplet + livres de droit XVIIIe  40 60 



1010 CREVIER. HISTOIRE DES EMPEREURS ROMAINS. Desaint et 
Saillant. 12 volumes in 121 plein veau, dos à nerfs  

100 150 

1011 carton livres divers reliés 30 40 

1012 carton livres d' enfants et divers 20 30 

1013 carton livres divers XIXe et XXe 40 60 

1014 VERLAINE. LES FETES GALANTES  Bièvres. 1981.  in folio en ff , 
sous emboîtage, illustrations de Westel, 1 des 290 ex sur vélin.  

80 100 

1015 BUVAT . GUILLAUMIN INTIME.  Buvat.2002. in folio en ff, 
illustrations noire et couleurs 

50 60 

1016 1 lot de partitions 20 30 

1017 carton livres cartonnages XIXe  30 40 

1018 LA FONTAINE FABLES  illustré par Doré in 4  350 400 

1019 Histoire de France 18 volumes  30 30 

1020 DAVID HAMILTON 28 ouvrages dont 2 numérotés 120 150 

1021 1 CARTON CARTONNAGE LIVRES DE PRIX 20 30 

1022 1 carton livre d' art 30 40 

1023 1 lot livres de cuisine dont Guérard 40 60 

1024 1 carton régionalisme dont Histoire du Limousin 30 40 

1025 1 carton livres d'art et divers 30 40 

1026 1 lot de livres divers (palette)  40 60 

1027  GENEVOIX- GUITRY-COCTEAU-BAZIN. Ed. ROMBALDI. 20 volumes 40 60 

1028 PLEIADE: Album Pascal-Album Eluard + 3 Proust 80 100 

1029 carton de livres XVIIIe 18 volumes 60 80 

1030 lot de livres de Jouhandeau. 24 volumes 60 80 

1031 2 cartons de livres divers 40 60 

1032 carton de livres XVIIIe et modernes 30 40 

1033 CERVANTE DON QUICHOTTE Club du Livre; 4 volumes 40 60 

1034 Mémorial de St Hélène + littérature diverse 20 30 

1035 Carton livres divers dont Mille et une nuits 30 40 

1036 LES FIORETTI DE ST FRANCOIS D'ASSISE. Tradition du Livre; 1964 2 
volumes in folio , cartonnage éditeur., illustrations Edy Legrand 

30 40 

1037 LA FONTAINE FABLES  - CONTES. Les Heures Claires, 1962-1966-
1970; 6 volumes in 8 ff sous emboitages, illustrations de 
H.Lemarié , ex sur vélin. 

200 250 

1038  RONSARD LES AMOURS DE CASSANDRE Heures Claires 1957; 2 
volumes in 8 en ff sous emboîtage , 1 des 600 ex sur vélin, 
illustrations de Marty.  

70 90 

1039  VILLON LES ŒUVRES Editions Vial- Odéon. 1959. in 4 reliure 
éditeur, ex sur vélin 

60 80 

1040  LOT illustré modernes 22 volumes  80 100 

1041  DAUDET LES LETTRES DE MON MOULIN  Chez l' Artiste. 1944.in 4 
en ff, sous emboîtage, illustrations de V. Dupré, 1 des 395 ex sur 
vélin. 

50 70 

1042 RABELAIS- 5 volumes HIPPOCRATE 5 volumes reliés ( défauts 
reliures) 

50 70 

1043  ROMAIN ROLLAND. COLAS BREUGNON. Plaisir du Livre. 1972. 2 
volumes in 4 brochés sous emboîtage, illustrations de Ansaldi 

60 80 



1044 LA FONTAINE FABLES  TALLANDIER 1982. in 4 cartonnage éditeur 
, illustrations de Benjamin Rabier  

30 40 

1045 RONSARD LES SONNETS A HELENE. Les Heures-Claires 1957. in8 
en ff sous emboitage, illustrations de H. Marty. Ex sur vélin 

60 80 

1046 NOHAIN Franck. FABLES. Gründ. 1945. in 8 broché, sous 
emboîtage, illustrations de H.Monnier, 1 des 1000 ex sur vélin 

40 60 

1047  MIANDRON H. SAINT CENDRE. Editions du Bélier. 1943. in 8 
broché, sous emboîtage, illustrations de H.Monnier , 1 des 540 ex 
sur chiffon + Mr de Clérambon Editions du Bélier. 1945 , 
illustrations de H.Monnier, 1 des 450 ex sur chiffon/ 

80 100 

1048 LE LIVRE DES MILLE ET UNE NUITS Gallimard .3 volumes in 4, 
cartonnage Bonet, illustrations de Van Dongen. 

80 100 

1049 carton: Bible, Coran, divers 30 40 

1050 MOLIERE. ŒUVRES. A. Sauret. 1954. 8 volumes in 4  brochés, 
sous emboîtages, illustrations de Dubout, ( défauts emboîtages) 

80 100 

1051 CERVANTE DON QUICHOTTE Les Heures Claires. 1957-1964 4 
volumes in 4 brochés, sous emboîtages, illustrations de Lemarié 

100 150 

1052 lot de livres 18éme et 19éme ( états moyen) 30 40 

1053 lot littérature et illustrés modernes  60 80 

1054 BRANTOME LES DAMES GALANTES 7 volumes relies différents 
éditions 

30 40 

1055 lot illustrés modernes 19 volumes 80 100 

1056 lot livres illustrés par Dubout 13 volumes modernes 50 70 

1057 PARE Ambroise  ŒUVRES. Edition du Fleuve à Lyon 1962. in folio 
reluire cuir marron éditeur 

50 70 

1058 LENOIR . ATALS DE L'ART DES ACCOUCHEMENTS Masson 1884  in 
4 demi- chagrin rouge, 105 planches ( petites rousseurs) 

250 300 

1059 TEXIER- OLIVIER. STATISTIQUE GENERALE DE LA France. 
Département de la Haute Vienne. Testu; 1808. in 4 plein veau 
brun, dos à nerfs orné , avec la carte. 

80 100 

1060  CHAPTAL. TRAITE THEORIQUE ET PRATIQUE DE LA CULTURE DE 
LA VIGNE. Delalain; AN IX- 1801. 2 volumes in 8 plein veau, dos 
lisse orné, planches. ( défauts aux reliures) 

500 600 

1061 PLEIADE :  Montaigne (2) - Céline 30 40 

1062 BONET / 9 Cartonnages in 12 90 100 

1063 1 carton littérature 20 30 

1064 1 carton littérature 20 30 

1065 1 carton livres d' art moderne 20 30 

1066 1 carton de livres sur l' auvergne ( mauvais état) 60 80 

1067  TARDIEU. GRAND DICTIONNAIRE HISTORIQUE DU PUY DE DOME 
.Lafitte + TARDIEU. DICTIONNAIRE DES ANCIENNES FAMILLES 
D'AUVERGNE Lafitte + GLOSSAIRE DU PATOIS POITEVIN Lafitte. 3 
volumes reliures éditeur 

40 60 

1068 BOUILLET. NOBILIAIRE D'AUVERGNE . ED. Montpensier . 8 
volumes in 8 reliure skyvertex éditeur  

80 100 

1069  D'HOZIER. Recueil de tous les membres contenant l' ordre royal 
de Saint Louis. Paris. 1817-1823. 4 volumes brochés 

40 60 



1070  GRAND D'AUSSY. VOYAGE D'AUVERGNE. Chez Onfroy 1788. in 8 
plein veau , dos à nerfs ( reliure usagée, rousseurs, restauration 
planche) 

80 100 

1071 FAUJAS DE St FOND. MINERALOGIES DES VOLCANS ou description 
de toutes les substances produites ou rejetées par les fonds 
souterrains. Chez Cuchet 1784.in 8 plein veau marbré, dos nerfs 
orné, 3 planches 

300 400 

1072 FOUQUE F. -  LEVY A. MINERALOGIE MICROGRAPHIQUE DES 
ROCHES ERUPTIVES FRANCAISES. Ed Quantin. 1879. in 4 demi 
chagrin rouge + 1 ATLAS DE 55 PLANCHES. 

300 400 

1073  JULIEN A. LE TERRAIN CARBONIFERE MARIN DE LA France 
CENTRALE. Masson. 1896. in 4 plein maroquin vert, dos à nerf 
sorné, filet or sur les plats, gardes de soies vertes, tranches 
dorées, sous emboîtage ( dos passé) 

250 300 

1074 SAND George. LES BEAUX MESSIEURS DE BOIS DORE. E.Testard. 
1892. 2 volumes in 4 demi- chagrin violet, dos à nerfs mosaïqué, 
illustrations de Adrien Moreau ( dos passés, petites rousseurs) 

80 100 

1075  DERIBIER DU CHATELET. DICTIONNAIRE STATISTIQUE DU CANTAL 
Floch. 1964. 5 volumes in 7 reliure éditeur ( dos frottés) 

50 80 

1076 1 carton de livres sur l' auvergne et divers 12 volumes 40 60 

1077  ROLLINAT. DANS LE BRANDES  sn 1973 . In folio en ff, sous 
emboîtage, illustrations de Brousselle, Ex HC. 

50 60 

1078 ROSSEL A et VIDAL J. DECOUVERTE DE L'AUVERGNE . Hier et 
Demain. 1972. in folio en ff, sous emboîtage, tirage à 799 ex. 

40 60 

1079 1 carton comprenant: Album de la Creuse ( mauvais état) , 1 
Jouhandeau avec envoi, Légendes  Limousines Lafiite , 1 volume 
de planches sur les insectes 

30 40 

1080 JOULLIETTON. HISTOIRE DE LA MARCHE ET DE LA COMBRAILLE. 
Guéret. Chez Betoulle.1814-1815.2 tomes en 1 volume in 8 demi-
basane ( mouillures, défauts reliure) 

40 60 

1081 LIEUTAUD. PRECIS DE LA MEDECINE PRATIQUE. Vincent.1776 2 
volumes in12 plein veau , dos à nerfs ornés  + Col de Vilars 
DICTIONNAIRE français latin des termes de médecine et de 
chirurgie in 12 plein veau 

50 80 

1082  DEMOSTHENE PHILIPPIQUES Chez C. Barbin 1701.  in 4 plein 
veau, dos à nerfs (défauts reliures) 

40 60 

1083  CHEVALLIER. LE CONSERVATEUR DE LA VUE. 2éme édition 1812 
in 8 demi- basane marron, 16 planches  

100 120 

1084 Lot de livres 18éme et 19éme ( états moyen) dont incomplet 30 40 

1085  MISSEL ROMANUM.    Desclée 1951 in 4 plein chagrin grenat 40 60 

1086  HENRICI A SEGULIO  CARDINALIS. HORTIENSIS  AVRE  SOMMA 
COLINAE chez SUMPTIBUS LAZARI ZETZNERI BIBLIOPOLAE  1612 
in folio plein veau ( très abimé) 

40 50 

1087  ANTIPHONAIRE ROMAIN conforme au bréviaire  Chez A Le Clere. 
1865; in folio plein veau brun, dos à nerfs, coins en cuivre, avec 2 
lacets en cuir pour fermer l' ouvrage 

50 80 



1088 LA FONTAINE. LES CONTES Garnier; sd . In 4 demi_ chagrin 
marron, dos à nerfs, illustrations de Staal, Tony Johannot …. 

30 40 

1089  BOREL D'HAUTERIVE. REVUE HISTORIQUE DE LA NOBLESSE Au 
Bureau de la Publication. 1841-1846. 4 volumes in 8 demi chagrin 
vert, dos à nerfs ( rousseurs) 

40 60 

1090  PAGNOL . ŒUVRES COMPLETES. Jean de Bonnot. 1977; 14 
volumes in 8 

80 100 

1091 4  volumes cartonnages 30 40 

1092  JULES VERNE Hachette  8 volumes in 8 cartonnage éditeur 70 90 

1093 1 palette livres divers 50 60 

1094 1 palette livres divers 50 60 

1095 1 palette livres divers 50 60 

1096 1 palette livres divers 50 60 

1097 1 palette livres divers 50 60 

1098 1 palette livres divers 50 60 

1099 2 cartons histoire de l' art 30 40 

1100 DECAUX. Histoire de la France et des Français; Librairie 
Académique Perrin.  12 volumes in 4 reliures éditeur 

50 60 

1101 2 cartons Jean de Bonnot + Hugo divers 30 40 

1102 Jean de Bonnot + 3 volumes Chopin +livres Limousin 30 40 

1103 GABOURD. HISTOIRE DE France. Gaume. 1863. 20 volumes in 8 
reliés 

80 100 

1104  CORRESPONDANCE Littéraire, philosophique et critique par 
Grimm, Diderot, Raynal et Muster Garnier. 1877. 16 volumes in 8 
demi- chagrin 

80 100 

1105 ROUSSEAU ŒUVRES  Werdet et Lequiem 1827 20 volumes in 8 
demi- chagrin  joint: 8 volumes Hugo reliés 

80 100 

1106 SABATIER Œuvres. Rombaldi. 8 volumes 20 30 

1107 ANATOLE France  Œuvres. 24 volumes brochés+ Maurois 16 
volumes 

30 40 

1108 lot de 7 livres divers 20 30 

1109 RACINE THEATRE Edition de l' Image Littéraire. 1948. 4 volumes 
in 4 en ff, sous emboîtage, illustrations de R. Serres 

30 40 

1110 DRUON. Cremille. 10 volumes reliés 20 30 

1111 PARDOUX.  L'OFFICE DE ST PARDOUX, abbé de Guéret.  Guéret A 
la boutique de Pardoux. In 16 demi-basane marron, dos orné 

30 40 

1112 PITRE-CHEVALIER. BRETAGNE ET VENDEE. Coquebert sd . In 8 
demi-chagrin vert, dos à nerfs. 

40 60 

1113 VERNE Jules. MICHEL STROGOFF. Hetzel. Sd. In 8 cartonnage, dos 
au phare, plat au portrait collé ( bas du dos abîmé) 

50 70 

1114 1 carton livres et revues diverses 30 40 

1115  DES COURIERES E. GUILLAUMIN Fleury 1924  in 4 broché 60 80 

1116  BALZAC ŒUVRES DIVERSES  Rocolet. 1646. In 4 plein veau ( 
reliure abîmée avec manque) 

40 60 

1117 2 cartons revues et bandes dessinées 40 60 

1118 1 carton de livres XVIIIe et XIXe 50 70 

1119 2 cartons revues et bandes dessinées 40 60 



1120 1 carton littérature reliés 50 70 

1121 1 carton illustrés modernes reliés et brochés 60 80 

1122 1 carton cartonnages romantiques 60 80 

1123 FABRE. SOUVENIRS ENTOMOLOGIQUES. Delagrave; 12 volumes 
in 8 brochés ( rousseurs) 

50 70 

1124 1 carton cartonnages XVIIIe et XIXe. 60 80 

1125 1 carton livres divers XIXe et XXe  30 40 

1126 1 carton livres divers 20 30 

1127 DE GAULLE ŒUVRES PLON 15 volumes in 4 édition n° 120 150 

1128 LUCHON ET SES ENVIRONS Lafont. Petit in 8 oblong, cartonnage 
éditeur, planches 

40 60 

1129 MONT ST MICHEL Album de photos in 8 cartonné 30 40 

1130  D'IVOI Paul. LE SERMENT DE DALIA. Combet et Cie.sd. In 4 
cartonnage éditeur rouge ( défauts dos) 

40 60 

1131 MONTET J. JEAN BART. Editions d' Art H. May. In 4 cartonnage 
éditeur, illustrations de R. de La Neziére. 

30 40 

1132  LA FONTAINE FABLES .Hachette.1868; in 4 demi chagrin , 
illustrations de G.Doré, ( reliure usagée, rousseurs, déchirures) 

40 60 

1133 LE LIVRE ET SES AMIS. N° 1 au N° 12 1946. 12 volumes in 4 
brochés 

40 60 

1134 CONDILLAC. ŒUVRES PHILOSOPHIQUES. Parme. 1792; 2 volumes 
in 8 plein veau marbré, dos à nerfs ornés ( petits défauts coiffes) 

50 70 

1135  IMITATION DE JESUS CHRIST ( 2 vol) + 1 ATLAS MIGEON ( 
mauvais état) + 1 ouvrage moderne sur Poiret 

30 50 

1136 1 lot d' actions 30 40 

1137 1 palette livres divers 50 60 

1138 1 palette livres divers 50 60 

1139 1 palette livres divers 50 60 

1140  APPERT LE LIVRE DE TOUS LES MENAGES ET DE TOUT 
CONSERVER Barroin. 1813 in 8 broché ( mauvais état , 
mouillures) 

20 30 

1141 important lot de revues automobiles (illustration, auto journal, 
action automobile, ) des années 30 à 2000 150 200 

1142 important lot de notices d'entretien, Bibendum, livres et divers) 
années 1939 à 2000 150 200 

1143 livres reliés automobiles (40 volumes) 50 60 

1144 un lot de livre reliés 30 40 

1145 livre sous emboitage "150 ans d'action" Chambre syndicale des 
entrepreneurs de maçonnerie de la ville de Paris, 1960, 
exemplaire attribué     

1146 lot de revues techniques et entretien (4CV, Fiat 500, 2CV, DS, 
404…) 100 120 

1147 lot de livres reliés automobiles (15 ouvrages) 20 50 

1148 lot de livres de cuisine 20 40 

1149 lot de livres de cuisine 20 40 

1150 lot de livres de cuisine 20 40 

1151 lot de livres d'enfants 20 40 



1152 lot de livres d'enfants 20 40 

1153 lot de livres d'enfants 20 40 

1154 lot de livres de jardinage 20 40 

1155 le figaro illustré (années 1900) 8 volumes     

1156 Alain Bouday "Cœur à corps) éd. SOGIDAM PARIS, avec envoi 
illustrateur Deviegue. Ex n°4/500 50 80 

1157 petites construction par un comité d'architectes (a ouvrages) Lib. 
Thezard 100 200 

1158 Histoire de France de Lavisse 1885 - Hachette - 4 vol. et Histoire 
de France de Guizot -  Vol 30 50 

1159 lot de livres de cuisine 10 30 

1160 France Soir 11-12-13 Novembre 1970, décès du Général de 
Gaulle, 29 avril 1969 démission 10 30 

1161 almanach et livres scolaires anciens 10 20 

1162 voyage d'Anacharsis 7 vol. et manuel des femmes enceinte par 
Meffire Guillaume-René Lefébure 20 50 

1163 lot de livres reliés, A. Gide, poésie journal souvenir (2 vol), vies et 
aventures de Salavin 10 20 

1164 25 volumes (romans et essais divers)Les éditions de l'imprimerie 
nationale de Monaco (chaque exemplaire numéroté)  40 60 

1165 lot de revues anciennes et divers petit écho de la mode, 
illustration 10 30 

1166 lot d'études aquarelles et huiles de Blanche Roche 20 40 

1167 histoire de France club du livres 4 volumes, exemplaire 420 
mythologie club du livre 2 volumes illustrés par Edy Legrand , 
Goethe "Faust" 21 volumes, union latines d'édition illustré par 
Edy Legrand 60 80 

1168 coffret noir Daniel Sciora "Charles Aznavour1992" de Francony 
editeur 60 100 

1200 1 album  France Entière  70 90 

1201 1 album  France entière 70 80 

1202 1 album  Fantaisies et divers 50 60 

1203 1 album France et fantaisies 30 40 

1204 1 album France et fantaisies anciennes et modernes 50 60 

1205 1 album France et fantaisies 70 90 

1206 1 album France anciennes et modernes 70 90 

1207 1 carton   de cartes anciennes et modernes 60 80 

1208 1 carton   de petits albums cartes anciennes 60 80 

1209 1 album cartes modernes 30 40 

1210 1 album cartes fantaisies 80 100 

1211 1 album cartes anciennes 40 60 

1212 1 boite cartes postales et photos 20 30 

1213 1 album de petites photos en noir d' artistes, personnalités de la 
télé, divers 

40 60 

1214 1 album de photos voitures + album photos  diverses 20 30 

1215 1 album cartes Creuse 80 100 

1216 1 album France, Etranger et fantaisies 50 70 



1217 2 cartes LA CHATRE HOTEL DESCOSSES dont 1 carte photo 30 40 

1218 20 cartes de la Creuse 30 40 

1219 1 boite de cartes 330 cartes environ 50 60 

1220 PARIS NOUVEAUX AUTOBUS 3 cartes + les transports à Paris soit 
4 cartes 

30 40 

1221 BOURGES  Exposition internationale agricole  2 cartes 30 40 

1222 FONTAINES EN DUESMOIS  (21) 3 cartes 30 40 

1223 LES PETITS METIERS DE LA RUE . VANNIERS AMBULANTS Tours 
Grand Bazar 404 (non voyagée) +VILLAINES. La vannerie à la 
porte des Caves .E. Roy phot (voyagée) 

70 90 

1224 GIEN LES VOITURES A CHIENS. ATTELAGE DU CHARCUTIER 
(voyagée) -DIEPPE. MARCHANDS DE POISSONS ET LEURS 
VOITURES A CHIEN . LL 246 ( non voyagée) -THENAY. 
MESSAGERIE THENAYSIENNE. Phototypie Vannier ( voyagée) soit 
3 cartes 

90 100 

1225 LAITIERES FLAMANDES 5 cartes 30 50 

1226 EN BEAUCE 9 cartes  40 60 

1227 LES ANCETRES AUX USINES DE DION BOUTON et CIE : 12 cartes 
+19 cartes sur l' automobile soit 31 cartes ( 3ff) 

60 80 

1228 AVIATION 18 cartes (2ff) 50 70 

1229 MARCHES 12 cartes 60 80 

1230 VICHY 21 cartes (2ff) 40 60 

1231 AVIATION 12 cartes  30 40 

1232 AFRIQUE-COLONIES FRANCAISES. 22 cartes (2ff) 40 60 

1233 GARES- TRAIN. 56 cartes (5ff) 80 100 

1234 1 ALBUM HAUTE-VIENNE - LIMOGES.120 cartes 80 100 

1235 CORREZE  11 cartes 30 40 

1236 INDRE 47 cartes (5 ff) 60 80 

1237 CHER 26 cartes (3ff) 40 60 

1238 VENDEE- VIENNE. 24 cartes (2ff) 40 60 

1239 1 classeur PARIS 140 cartes 60 80 

1240 1 classeur CREUSE 54  cartes 40 60 

1241 1 classeur FRANCE divers 120 cartes 60 80 

1242 1 classeur FRANCE divers 250 cartes 100 120 

1243 1 album de cartes postales anciennes diverses (Paris, Afrique..) 40 60 

1244 1 album de cartes postales anciennes Haute Vienne 50 80 

1245 1 album de cartes postales anciennes Creuse 80 120 

1246 1 album de cartes postales anciennes Auvergne, métiers 40 70 

1247 1 album de cartes postales anciennes Creuse 40 70 

1248 1 album de cartes postales anciennes fantaisie 50 80 

1249 1  petit album de cartes postales anciennes Afrique et divers  20 40 

1250 1 petit album de cartes postales anciennes fantaisie 15 30 

1251 1 petit album de cartes postales anciennes Paris et divers 10 20 

1252 1 important album de cartes postales anciennes France et 
fantaisie 60 100 

1253 1 petit album de cartes postales anciennes fantaisie 10 15 

1254 1 album de cartes postales anciennes France et étranger 20 40 



1255 1 album de cartes postales anciennes France et divers 30 50 

1256 important  lot d'images "chocolat" 100 150 

1257 album de cartes postales anciennes (guerre 1914, étranger, 
France) 80 100 

1258 album de cartes postales anciennes (France) 60 80 

1259 album de cartes postales anciennes (France et fantaisie) 40 50 

1301 1 carton vieux papiers Limoges et Hte Vienne 30 40 

1302 1 carton vieux papiers divers 30 40 

1303 1 carton vieux papiers divers 30 40 

1304 6 cartes postales érotiques 20 30 

1305 1 petit lot de vieux papiers 20 30 

1306 1 de 40 gravures d'oiseaux et plantes 40 60 

1307 1 lot de 25 photographies noir et blanc Limousin Edition Lapie 30 50 

1308 Important lot de vieux papiers 60 80 

1309 lot de vieux papiers et assignats 60 80 

1310 lot de vieux papiers et cartes 40 60 

1311 classeur de vieux papier et parchemins 40 60 

1312 lot de petites affiches : 11 politiques, 4 publicitaire, 5 estampes et 
dessins dont 2 signées Cattiaux, 7 à caractère géographique, 5 à 
caractères religieux 

50 70 

1313 lot d' affiches anciennes grand format ( mauvais état) 40 60 

1314 1 diplôme de coiffure + 1 VP encadré  20 30 

1315 1 affiche encadrée DEPECHE TELEGARPHIQUE Vaucluse ( avec 
manque) 

20 30 

1316  Carte de la Creuse illustrée par  Brivet  , encadrée 40 60 

1317 Carte du diocèse de Limoges 1742  encadrée 70 90 

1318 1 gravure encadrée  Pont de la  Terrade à Aubusson  20 30 

1319 1 dessin à l' encre de chine encadré : scène japonaise 40 60 

1320 Ensemble de 5 cartonnages : dessins inédits de Viollet Leduc ; 
nouveau traité de l'ébénisterie ; intérieurs de style ; devantures 
de magasins et agencements d'intérieurs ; meubles massifs Louis 
XVI et modernes 

80 100 

1321 3 cratons à dessin contenant de nombreux dessins et gravures 60 80 

1322 6 affiches régionales (état moyen) 40 50 

1400   Albums France neufs et divers oblitérés 50 70 

1401 5 albums France neufs de 1940 à 2000 500 600 

1402 2 albums France et étranger  30 40 

1403 5 albums France et Etranger neufs et oblitérés ( certains collés) 40 60 

1404 2 dossiers collections historique du timbre français 20 30 

1405 7 albums France et Etranger, neufs et oblitérés 50 70 

1406 1 classeur lettres et timbres Second Empire 50 70 

1407 1 album 1er jour 20 30 

1408 4 albums  France et Etranger oblitérés 40 60 

1409 1 lot de timbres français neufs : valeur faciale 4000F 200 250 

1410 3 carnets Croix Rouge et divers 80 100 

1411 important lot de timbres neufs et oblitérés, 1er jour, divers 60 80 

1412 9 albums France et Monaco 1ER JOUR 100 120 



1413 BLOC PEXIP neuf sans charnière, pliure à 1 coins 60 80 

1414 1 lot enveloppes diverses 20 30 

1415 1 lot albums France et Etranger, neufs et oblitérés 40 60 

1416 1 Classeur billets de banque et assignats 80 100 

1417 1 classeur Monnaies française et Etrangère 50 70 

1418 1 coffret contenant 11 sceaux papaux en étain 50 60 

1419 6 billets de banque France et Etranger 20 30 

1420 albums de timbres neufs et oblitérés, France et étranger, cartes 
1er jour Monaco 

20 30 

1421 important ensemble de cartes 1er jours 30 40 

1422 lot de timbres neufs  Général de Gaulle 15 20 

1423 une boîte garnie de timbres oblitérés (collés et non collés) et une 
boîte accessoires 

20 30 

1424 4 classeurs "secteurs postaux 1914-1918" 20 40 

1600 important lot de trains, rails, décors, pièces détachées 800 1500 

1601 importante collection de petites voitures (environ 1200 pièces) 800 1500 

1602 important lot de petits trains ( Roco, Lima, Jouef…), rails et décor 500 800 

 


